

参考資料2

2025(令和7)年度 収支予算書内訳表(正味財産増減ベース)

自 令和7年 4月 1日
至 令和8年 3月31日
(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	人材育成 事業	情報提供 事業	地域活性化 事業	共通	小計	共益等 事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1)経常収益											
特定資産運用益	0	0	0	0	0	3,963,800	0	3,963,800	13,000	0	3,976,800
特定資産受取使用料	0	0	0	0	0	500,000	0	500,000	0	0	500,000
特定資産受取賃貸料	0	0	0	0	0	2,780,400	0	2,780,400	0	0	2,780,400
特定資産受取共益費	0	0	0	0	0	683,400	0	683,400	0	0	683,400
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	13,000	0	13,000
特定資産受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	31,162,500	31,162,500	0	0	0	38,087,500	0	69,250,000
正会員受取入会金	0	0	0	26,460,000	26,460,000	0	0	0	32,340,000	0	58,800,000
準会員受取入会金	0	0	0	4,702,500	4,702,500	0	0	0	5,747,500	0	10,450,000
賛助会員受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	89,953,200	89,953,200	0	0	0	109,942,800	0	199,896,000
正会員受取会費	0	0	0	50,004,000	50,004,000	0	0	0	61,116,000	0	111,120,000
準会員受取会費	0	0	0	6,890,400	6,890,400	0	0	0	8,421,600	0	15,312,000
賛助会員受取会費	0	0	0	64,800	64,800	0	0	0	79,200	0	144,000
従業者賦課金会費	0	0	0	32,400,000	32,400,000	0	0	0	39,600,000	0	72,000,000
前年度受取会費	0	0	0	432,000	432,000	0	0	0	528,000	0	960,000
前年度賦課金	0	0	0	162,000	162,000	0	0	0	198,000	0	360,000
受託金収益	36,201,000	918,000	0	0	37,119,000	3,510,400	0	3,510,400	0	0	40,629,400
主任者証受託収益	4,356,000	0	0	0	4,356,000	0	0	0	0	0	4,356,000
全宅連教育講座収益	200,000	0	0	0	200,000	0	0	0	0	0	200,000
保証協会受託金収益	3,745,000	918,000	0	0	4,663,000	3,510,400	0	3,510,400	0	0	8,173,400
コンサルティング協議会受託収益	200,000	0	0	0	200,000	0	0	0	0	0	200,000
試験事務受託収益	27,700,000	0	0	0	27,700,000	0	0	0	0	0	27,700,000
事業収益	23,228,500	4,135,000	0	0	27,363,500	1,487,000	0	1,487,000		0	28,850,500
取引士法定講習収益	21,000,000	0	0	0	21,000,000	0	0	0		0	21,000,000
研修会収益	2,228,500	0	0	0	2,228,500	0	0	0		0	2,228,500
受取手数料収益	0	0	0	0	0	87,000	0	87,000		0	87,000
賛助金収益	0	4,135,000	0	0	4,135,000	0	0	0		0	4,135,000
物品売上収益	0	0	0	0	0	1,400,000	0	1,400,000		0	1,400,000
受取支部交付金収益	0	0	0	0	0	15,695,000	0	15,695,000	0	0	15,695,000
受取基本交付金収益	0	0	0	0	0	15,695,000	0	15,695,000	0	0	15,695,000
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	900,000	0	900,000
国庫補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
県費補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	900,000	0	900,000
受取地方公共団体補助金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	504,000	0	504,000
雑収益	272,000	561,000	459,500	0	1,292,500	1,326,000	0	1,326,000	5,680,000	0	8,298,500
受取利息	2,000	1,000	1,000	0	4,000	16,000	0	16,000	30,000	0	50,000
受取賃貸料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取使用料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
従業者証明書収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	人材育成 事業	情報提供 事業	地域活性化 事業	共通	小計	共益等 事業	共通	小計			
受取諸謝金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
県証紙収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	270,000	560,000	458,500	0	1,288,500	1,310,000	0	1,310,000	5,650,000	0	8,248,500
支部会計からの繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支部会計からの繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	59,701,500	5,614,000	459,500	121,115,700	186,890,700	25,982,200	0	25,982,200	155,127,300	0	368,000,200
(2)経常費用											
事業費	136,031,063	47,435,359	26,613,998	0	210,080,420	55,797,146	0	55,797,146		0	265,877,566
給与手当	36,981,800	11,854,440	7,801,640	0	56,637,880	6,788,440	0	6,788,440		0	63,426,320
退職金	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
退職給付引当費用	1,536,678	492,579	324,176	0	2,353,433	282,075	0	282,075		0	2,635,508
法定福利厚生費	5,723,950	1,833,630	1,207,630	0	8,765,210	1,050,530	0	1,050,530		0	9,815,740
福利厚生費	306,600	98,280	64,680	0	469,560	56,280	0	56,280		0	525,840
旅費交通費	12,430,000	7,331,173	5,499,000	0	25,260,173	5,271,000	0	5,271,000		0	30,531,173
広告宣伝費	3,700,000	5,055,000	440,000	0	9,195,000	1,100,000	0	1,100,000		0	10,295,000
委員会費	440,000	616,000	2,078,000	0	3,134,000	0	0	0		0	3,134,000
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
支払支部交付金	0	0	0	0	0	15,695,000	0	15,695,000		0	15,695,000
顕彰費	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000		0	50,000
会員福利厚生費	0	0	0	0	0	10,412,500	0	10,412,500		0	10,412,500
通信運搬費	4,466,346	680,370	556,346	0	5,703,062	2,015,154	0	2,015,154		0	7,718,216
消耗品費	1,876,000	280,800	2,339,800	0	4,496,600	160,800	0	160,800		0	4,657,400
修繕費	786,000	250,000	166,000	0	1,202,000	144,000	0	144,000		0	1,346,000
印刷費	4,037,300	739,340	226,540	0	5,003,180	1,718,340	0	1,718,340		0	6,721,520
委託費	6,610,900	567,500	107,900	0	7,286,300	93,600	0	93,600		0	7,379,900
光熱水道費	1,541,030	493,974	325,094	0	2,360,098	282,874	0	282,874		0	2,642,972
支払賃借料	17,485,991	1,211,203	853,646	0	19,550,840	493,525	0	493,525		0	20,044,365
支払保険料	668,100	332,500	144,100	0	1,144,700	122,400	0	122,400		0	1,267,100
支払諸謝金	9,200,000	0	680,000	0	9,880,000	330,000	0	330,000		0	10,210,000
租税公課	1,658,853	527,625	350,343	0	2,536,821	303,912	0	303,912		0	2,840,733
図書費	4,365,000	85,000	0	0	4,450,000	0	0	0		0	4,450,000
会館管理維持費	1,519,156	483,192	320,838	0	2,323,186	278,318	0	278,318		0	2,601,504
事務機使用料	5,178,521	414,925	240,451	0	5,833,897	406,584	0	406,584		0	6,240,481
支払負担金	2,900,000	11,150,000	20,000	0	14,070,000	0	0	0		0	14,070,000
慶弔費	0	0	0	0	0	2,500,000	0	2,500,000		0	2,500,000
渉外交際費	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
減価償却費	5,077,838	2,180,398	877,814	0	8,136,050	1,677,314	0	1,677,314		0	9,813,364
支払寄付金	0	0	1,300,000	0	1,300,000	0	0	0		0	1,300,000
事業雑費	7,541,000	757,430	690,000	0	8,988,430	2,864,500	0	2,864,500		0	11,852,930
仕入費	0	0	0	0	0	1,700,000	0	1,700,000		0	1,700,000
管理費									105,824,424	0	105,824,424
給与手当									30,801,280	0	30,801,280
退職金									0	0	0
退職給付引当費用									1,574,570	0	1,574,570
法定福利厚生費									5,116,960	0	5,116,960
福利厚生費									255,360	0	255,360
会議費									32,930,000	0	32,930,000
旅費交通費									2,390,000	0	2,390,000

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	人材育成 事業	情報提供 事業	地域活性化 事業	共通	小計	共益等 事業	共通	小計			
通信運搬費									1,517,084	0	1,517,084
減価償却費									1,274,119	0	1,274,119
消耗品費									779,600	0	779,600
修繕費									654,000	0	654,000
印刷費									1,110,080	0	1,110,080
事務委託費									425,100	0	425,100
光熱水道費									1,283,488	0	1,283,488
支払賃借料									1,787,261	0	1,787,261
共益費									0	0	0
支払保険料									555,900	0	555,900
支払諸謝金									1,198,000	0	1,198,000
租税公課									2,380,267	0	2,380,267
図書費									170,000	0	170,000
会館管理維持費									1,264,036	0	1,264,036
事務機使用料									4,157,319	0	4,157,319
支払寄付金									0	0	0
支払負担金									7,400,000	0	7,400,000
慶弔費									2,000,000	0	2,000,000
渉外交際費									2,000,000	0	2,000,000
雑費									2,800,000	0	2,800,000
本部会計への繰出額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
本部会計への繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	136,031,063	47,435,359	26,613,998	0	210,080,420	55,797,146	0	55,797,146	105,824,424	0	371,701,990
当期経常増減額	△ 76,329,563	△ 41,821,359	△ 26,154,498	121,115,700	△ 23,189,720	△ 29,814,946	0	△ 29,814,946	49,302,876	0	△ 3,701,790
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
互助会退会慰労引当金取崩益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
互助会退会慰労引当金取崩益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預り金戻入益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預り金戻入益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建物売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
構築物売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
内装設備売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会館修繕整備引当金戻入益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付引当金戻入益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
基本財産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	人材育成 事業	情報提供 事業	地域活性化 事業	共通	小計	共益等 事業	共通	小計			
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建物売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
構築物売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建物除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
構築物除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
内装設備除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
在庫品除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建物火災損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預り金繰入損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預り金繰入損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	23,000,000	0	23,000,000
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	23,000,000	0	23,000,000
減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	23,000,000	0	23,000,000
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 23,000,000	0	△ 23,000,000
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 76,329,563	△ 41,821,359	△ 26,154,498	121,115,700	△ 23,189,720	△ 29,814,946	0	△ 29,814,946	26,302,876	0	△ 26,701,790
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	930,829,817	0	930,829,817
一般正味財産期末残高	△ 76,329,563	△ 41,821,359	△ 26,154,498	121,115,700	△ 23,189,720	△ 29,814,946	0	△ 29,814,946	957,132,693	0	904,128,027
Ⅱ 指定正味財産増減の部											
受取補助金等(指定)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取国庫補助金(指定)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金(指定)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	504,000	0	504,000
一般財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	504,000	0	504,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 504,000	0	△ 504,000
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	18,670,906	0	18,670,906
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	18,166,906	0	18,166,906
Ⅲ 正味財産期末残高	△ 76,329,563	△ 41,821,359	△ 26,154,498	121,115,700	△ 23,189,720	△ 29,814,946	0	△ 29,814,946	975,299,599	0	922,294,933

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	人材育成事業	情報提供事業	地域活性化事業	共通	小計	共益等事業	共通	小計			
経常費用計	136,031,063	47,435,359	26,613,998	0	210,080,420	55,797,146	0	55,797,146	105,824,424	0	371,701,990
比率	36.60%	12.76%	7.16%		56.52%	15.01%		15.01%	28.47%		100.00%

R7年度・R6年度 予算支出比較	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	人材育成事業	情報提供事業	地域活性化事業	共通	小計	共益等事業	共通	小計			
R7年度 支部交付金外支出	136,031,063	47,435,359	26,613,998	0	210,080,420	40,102,146	0	40,102,146	105,024,424	0	355,206,990
R6年度 支部交付金外支出	142,597,378	53,502,993	30,520,862	0	226,621,233	38,393,820	0	38,393,820	106,856,137	0	371,871,190
差額	△ 6,566,315	△ 6,067,634	△ 3,906,864	0	△ 16,540,813	1,708,326	0	1,708,326	△ 1,831,713	0	△ 16,664,200